Con-

• 59 •

Controversia in eo præcipue vertitur: *An induratissimis omnibus peccatoribus, nullo excepto, fores gratiae, usq; ad finem vita semper pateant?*

Ego cum S. Scriptura, Formula Concordiæ, Luther & Theologis nostræ Ecclesiæ præstantissimis, quique inter superstites jam non habent pares, id ceu veritatem catholicam assertui, multisque argumentis eandem adstruxi. Epistolographus vero, in gratiam aliquot novaturientium Fratrum, pertinacissime istam negat. Indicus autem videtur, ut hoc sentiret primum, quod *excæcatis & induratis statum non cognovisset*; deinde, *quod voluntatis Dei antecedentis & consequentis judiciariæ indolem, ejusque applicacionem ad objecta diversa, in hac vita, nesciret.*

Hinc I. Cautelam, velim, Optimi Juvenes, hic observetis, quæ est; Dantur in hac vita, & quidem in ipsa Ecclesia, homines penitus excæcati & indurati, quibus Deus ex voluntate consequente judicaria, omnem gratiam salutiferam substraxit. Hanc assertionem in Additam. *Disput. de stat. indurat. à §. 27. usq; ad 31. & consensu meo orthod. probavi.*

II. *Excæcato & induratio ejusmodi peccatorum confirmata & totalis, est invincibilis & inexpugnabilis.* Quod cum Luther & Huttero in Comp. Theolog. Loc. VII. qu. 8. D. W. Lyserus, Dorsbeus, Hülsemannus, Geierus & alii affirmant.

III. *Qui peccatores indurati in hanc miseriam, propria culpa prolapsi sunt, sunt inconvertibles.* Quod cum S. Scriptura, Lutherus & multi alii saepius a me allegati Theologi afferunt, v. *Consens. meus Orthodoxus p. 18. squ.*

IV. *His prorsus ita induratis, Deus, non ex absoluto decreto, sed ob prævisam contumaciam incorrigibilem, ante finem vita gratiae revocatrixis terminum fixit.* Quod cum Form. Conc. artic. XI. p. 812. Hutterus, Hunnius, Hülsemannus, Dannhauerus, Geierus, Carpzovius & alii Theologi ex divinis literis statuunt. Sed noster Epistolographus has assertiones, ut in aliis publicatis chartis, ita in nova Epistola sua, frivole impugnatum ivit, ad nauseam usque repetendo suam assertionem: *Fores gratie divinae omnibus etiam indu-*

( 10 )

ratissimis peccatoribus usq; ad finem vite patent; ita, ut ne peccatores in Spir. S. etiam excipere velit. Causam enim adeo pertinaciter defensi, mihi in ejusdem chartis reprehendere non licuit aliam, quam quod ignorato statu induratorum, nesciat voluntatis Dei antecedentis & consequentis verum discrimen, ejusque ad diversa obiecta, seu hominum diversas classes adplicate. Inde ex communis nostrorum orthodoxorum Theologorum sententia notanda hic est,